ПРИКАЗ

от "__"_________20__г. № ____

Об учетной политике государственного

(муниципального)  учреждения

 «________________»

для целей бухгалтерского учета.

В соответствии с ст.5 Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»  и правилами бухгалтерского учета, утвержденными приказом Минфина РФ  от 01.12.2010 N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению" принять следующий порядок учета  ______________________ по ниже перечисленным финансово-хозяйственным операциям
с учетом основных допущений:

· имущественной обособленности,

· непрерывности деятельности,

· последовательности применения учетной политики,

· временной определенности фактов хозяйственной деятельности.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить "Учетную политику _________________ год для целей бухгалтерского учета (Приложение 1 к настоящему Приказу)

2. Считать положения учетной политики обязательными для исполнения работниками учреждения, ответственными за организацию бухгалтерского учета и подготовку первичных документов

3. Считать положения учетной политики обязательными для применения всеми филиалами учреждения

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель учреждения                                                            _________________________